[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         2019 года                                                                         №

г. Нерчинск

«О внесении изменений в муниципальную программу

«Совершенствование управления системой образования на территории муниципального района «Нерчинский район» на 2018 - 2020 годы»

утвержденную постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от  27 декабря  2017 года № 135».

            В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района «Нерчинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  прилагаемые изменения и дополнения  в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального района «Нерчинский район»  на 2018 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 27 декабря 2017  года № 135».
2. Утвердить прилагаемые изменения  в муниципальную программу «Совершенствование управления системой образования на территории муниципального района «Нерчинский район» на 2018 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 27 декабря  2017 года №135 ».
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава муниципального района

«Нерчинский район»»
	Р. В. Сенотрусов

ПРИЛОЖЕНИЕ к

постановлению администрации

муниципального района

 «Нерчинский район»

.2019г. №___

Изменения  в муниципальную программу

«Совершенствование управления системой образования на территории муниципального района «Нерчинский район» на 2018 - 2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от  27 декабря  2017 года № 135».
1. В паспорте программы:

Раздел: Объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	2018 год

Бюджет муниципального района «Нерчинский район»: 9 322 684  рублей;      Бюджет Забайкальского края: 16 631 922 рублей.

2019 год

Бюджет муниципального района «Нерчинский район»: 8352000 рублей;      Бюджет Забайкальского края:  17609400 рублей.

2020 год

Бюджет муниципального района «Нерчинский район»: 9 346 884  рублей;      Бюджет Забайкальского края: 16 631 922        рублей.

Раздел 6. Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования для реализации Программы составляет:

на 2018 год –  25 954,606   тыс. рублей, том числе

за счет средств бюджета муниципального района «Нерчинский район»  -9 322,684 тыс. рублей

за счет средств бюджета Забайкальского края - 16 631, 606 тыс. рублей

на 2019 год –     25961,4тыс. рублей, том числе

за счет средств бюджета муниципального района «Нерчинский район» -  8352,000 тыс. рублей

за счет средств бюджета Забайкальского края – 17609,400 тыс. рублей

на 2020 год   - 25978, 806 тыс. рублей, том числе

за счет средств бюджета муниципального района «Нерчинский район» -  9 346, 884  тыс. рублей

за счет средств бюджета Забайкальского края  - 16 631, 606   тыс. рублей
	№ п/п
	Мероприятия, направленные на решение задач
	финансирование 2019 год (рублей)

	Аппарат  Управления
	Отдел опеки и попечительства
	Прочие работники

	1
	Организации выполнения технических функций по обслуживанию деятельности Управления образования администрации муниципального района «Нерчинский район», подведомственных образовательных учреждений;

	155000

	2
	 Сохранение и развитие кадрового потенциала Управления образования (служебные командировки, курсовая подготовка);
	30000
	25000
	0,00

	3
	 Улучшение материально-технической базы Управления образования
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Обеспечение Управления образования коммунальными услугами

	410100

	5
	Финансирование выплат  опекунам и приемным семьям, обеспечение жильем детей-сирот

	15353600

	6
	Отсутствие  аварийных ситуаций при использовании автотранспорта (техосмотр, страховка, запчасти)

	53000

	7
	Обеспечение эффективного функционирования здания (уголь)

	417400

	8
	Обеспечение Управления образования  канцелярскими товарами
	0
	172900
	10000

	9
	Организация содержания и сохранности муниципального имущества Администрации муниципального района «Нерчинский район» (текущий ремонт здания)

	0

	10
	Организация автотранспортных перевозок должностных лиц Управления образования для исполнения своих обязанностей, отдела ХЭГ  и сопутствующих им работ, подвоза питьевой воды (ГСМ)
	0
	100000
	280000

	11
	Оплата труда работников Управления образования (с начислениями)
	1815600
	1887900
	4820400

	12
	Обеспечение  Управления образования услугами связи

	70000
	83000

	13
	Обеспечение  Управления образования  прочими услугами (заправка и ремонт картриджей)
	0
	0
	0

	14
	Организация проведения ГИА 9, 11 классов

	170000

	15
	Уплата налогов (налог за негативное воздействие на окружающую среду, транспортный налог, налог на имущество)

	57500

	16
	Мероприятия по основной деятельности (проведения спортивных мероприятий, школьных олимпиад, конференций и т.д.)
	50000

	0

	Итого:
	1895600
	17609400
	6456400